PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021                                                                                                               № 221
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                         от  13.07.2011 № 147 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту Устава муниципального образования «Город Калуга», проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту Устава муниципального образования «Город Калуга», проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 147, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Городская Дума города Калуги обязана обеспечить опубликование (обнародование) проекта Устава Калуги, проекта решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Калуги, внесении изменений и дополнений в Устав Калуги с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Городской Думой города Калуги порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения Городской Думы города Калуги, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Городская Дума города Калуги заблаговременно размещает проект Устава Калуги, проект решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги, а также информацию о времени и месте проведения публичных слушаний на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Калуги вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить новым первым абзацем в следующей редакции:

«2.1. Жители города Калуги могут направлять свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава Калуги, проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав Калуги в Городскую Думу города Калуги в письменном виде, в том числе посредством официального сайта.».

1.3. Абзац второй подпункта 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Ведет публичные слушания первый заместитель председателя Городской Думы города Калуги, в его отсутствие – заместитель председателя Городской Думы города Калуги. Специалист комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления ведет протокол публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев